AT

08019000234479 CER.9231-19-10500-301 TEL.:(504) 2280-2580

J

SUMINISTROS TECNICOS S.A. RTN.

4 1\

R.TN. 08019995309898 Fecha: 21 de Septiembre del 2021 Vi
Teléfono: (504) 2235-3261 Ext. 1008 Giro: ’
Son: CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO 00/100 M.N.
N Y,

P
,{‘&?‘éc Componentes El Orbe S.A.

‘k. Col. Lomas del Guijarro, Avenida Reptiblica Dominicana,
“q‘ 5 Torre Alfa, Piso #6. Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.
i Tel:(504) 2263-6274
<X O (504)
RBE

: 5D O e-mail: empresarial@orbe.com.hn FACTURA
R.T.N. 0801905013440 No. 000-001-01-00002413

Cliente: ___INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH
Direccion: COLONIA ALAMEDA, 3RA AVENIDA, SENDERO SUBIRANA

Precio
Unitario

|2 Descuentosy
| Rebajas Otorgddos

|

Cantidad Descripcion

Ventas

1 APLICACIONES INFORMATICAS LOTE No.3 FIREWALL {ZONA 1) L 375,900.00 L 375,900.00 )

OC: 3004-1-1-0537-2021

AT Importe Exonerado L.
Importe Exento /ISVT @ L
Importe Gravado 15% L. 375,900.00 | /
Importe Gravado 18% L.
1SV 15% L. 56,385.00 |
N ' ISV 18% L.
\ Y mfa TOTALAPAGAR L. 432,285.00)
Original: Cliente / Copia: Obligado Tributariof ORIGINAL

CAl: F11996-0F8136-394E97-C5245B-DEA567-03 e it e s s 0s00

Datos del Adquiriente Exonerado Rango Autorizado: 000-001-01-00002401 a la 000-001-01-00002450
No. Reg. de la SAG:
No. de Orden de Compra Exenta:

“La Factura es Beneficio de Todos iEXIJALAY

No. Constancia de Registro de Exonerados:




2021-243(2413)
21/9/2021

COMPROBANTE DE ENTREGA

ElL ORBE

ENTREGA: INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

Por este medio nosotros Componentes El Orbe, S.A. hacemos constar formalmente la entrega de:

_Descrigeion 00
1 CPAP-5G6200 6200 Base Appliance with SandBlast subscription package for 1 year
SERIE: 2108BA1030
el CPAC-RAMSGB- Memory Upgrade Kit from 8GB to 16GB for 6200 series appliance

. CPAC-Rails 6000/7000 Slide Rails for 6000/7000 series

CPSB-MOB-50 mobile Access Blade for 50 concurrent connectios 1

CPCES-CO STANDARD-
1 ADD Standard Collaborative Enterprise Support For 1 Year

Nombre: (ALQJ( rﬂ”’
ID: O¢ot iqes 19932

Firma y sello:
Firma: ~ ”

Fecha: 7// / 5€/P / 21 Fecha:

Observaciones;
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Componentes El Orbe S.A.

Colonia Lomas del Guijarro, Ave. Repiiblica Dominicana; Torre Alfa, Piso #6. Tegucigalpa M.D.C. Honduras C.A.
Teléfono: {504} 2263-6274
Email: empresarial@orbe.com.hn

CRIGINAL

RTN: 08019005013440
DIA MES ARO
21 Septiemb 2021

RECIBO N°. 0634
PORL. 432,285.00

Recigipg: INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS
" DELAUNAH
CANTIDAD EN CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL, DOSCIENTOS
LEMPIRAS: OCHENTA Y CINCO 00/100 MN.

POR CONCEPTO DE: Pago de factura # 000-001-01-00002413 _

Karla Cardona Juarez. -
Encargado Administrativo

| Costa Rica Guatemala Panama Nicaragua El Salvador Honduras

 wwwelorbela




CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

4

A AT

- 0-2177

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razdn Social: COMPONENTES EL ORBE SA }
Con Registro Tributario Nacional: 08019005013440 4

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 151-21-10500-21772 en fecha 10/09/2021, vy Recibo

Oficial de Pago No. 25416667202 de fecha 10/09/2021 por el monte de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.

ETAX: NO existen registros de Deudas.
Por lo antes expuesto se OTORGA {a SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene una vigencia de treinta dias calendario a partir de la fecha 10/09/2021
hasta 09/10/2021,!a misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016.

Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacidn de esta Administracién Tributaria y de los resultados gue
de ella se produzcan.

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

II" - “'}‘I'; 5 .‘ '“H
ey
L R R A

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en fa direccion http://constancias.sar.gob.hn/, ingresando el nimero 15%-21-
10500-21772 o mediante el siguiente cddigo QR:




Col. Alameda 3ra Ave. Tibtrcio Cerias PBX: 2238-9706 / 2235-3281

Andino, Sendero Subirana,Edificio Telefax: (304) 2235-3333 / 2235-3332
Warren Valdemar Ochoa, Apartado Postal No. 3676
Tegucigalpa M.D.C, Honduras C.A.

ACTA DE RECEPCION

ORDEN DE COMPRA No. 9004-1-1-0537-2021 ;/
“ADQUISICION DE EQUIPO DE INFORMATICA”

En las Oficinas del Instituto de Previsién Social de los Empleados de la UNAH ubicadas en Colonia
Alameda, Tegucigalpa M.D.C a los 21 dias del mes de septiembre del 2021, siendo las 1:15 pm se
recibe el siguiente equipo del proveedor: COMPONENTES ORBE S5.A

“UrIES

Cantidad Descripcion Valor
TN
7 1 FIREWALL MARCA CHECKPOINT 5100 NGTP- Modelo: CHECKPOINT 432,285.00
‘ 5100 NGTP SERIE: 210BA1030
Tomando conforme a las especificaciones solicitadas en la orden de compra, se reciben y aceptan
satisfactoriamente vy se adjunta la factura.
En representacion del INPREUNAH:
LN Rty
Nombre Cargo Firma / Y %,
.\\\/ 2
\ / SR g 2t
Lourdes Maria Rico Oficial de Compras y Contrataciones g | %Y}g—:%g& S
S
5910t ot \QS:\%Q
Hppasy S
Ana Yesenia Trejo Jefe de Informacién y Tecnologia 4
TN
Nelson Valeriano Oficial de Informacién y Tecnologia 2

En representacion del PROVEEDOR:

Nombre

Alzk 7\[&1\17




LAV FAVrag|

Untitled Page

Forma HC-01

Republica de Honduras

Orden de Compra No.
9004-1-1-0537-2021

Instituto de Previsidon Social de los Empleados de la UNAH

Unidad Central
29/06/2021

Proveedor: [Eomponentes El Orbe S.A. R.T.N.:{08019005013440

Direccién: color.ne.z lomas del guualjro ,ave:republica Tel.: [2263-6274
dominicana,torre alfa piso 6
Cod. de Unidad Precio Parciales |
Ob'e;to Partida {Cantidad de Descripcidn Por Segin Totales
3 No. Medida Unidad | Objeto
45100 Aplicaciones Informaticas 432,285.00
1 1 Unidad LOTE No. 3 FIREWALL (ZONA 1) 375,900.00 375,900.00:
Garantia: Por desperfectos de Fabrica
Marca: CHECKPOINT 5100 NGTP - Modelo:
CHECKPOINT 5100 NGTP
Impuesto Sobre Ventas 56,385.00
cuatrocientos treinta y dos mil doscientos ochenta y c¢inco con 00/100
Observaciones: Ninguna
Gran Total LPS |, 432,285.00
“~"TOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberan
verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catalogo. De no ser asi podran
rechazar la recepcion de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.
*El proveedor tiene la obligacién de reemplazar el producto defectuoko len el plazo establecido en el catdlogo; de no hacerio
se procederd conforme a Ley para la anulacién de la orde/n,«a‘é‘ljoxnpr
|

sicc.honducompras.gob.hn/CE/OrdenCompra/lmpresionOC.aspx?|d=291221 &Compromiso=NQ

§,

Elaborado por: Lourdes Rico Oficial de Compras;
Contrataciones y Bienes Tel: 2235-3261

5 ™
o Sy s
PR ZTRIECE
Cri popsn

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de Ia orden de
compra debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su
equivalente. En aplicacién al Articulo 72 de la Ley de Contratacién del Estado
vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

las instituciones pueden aplicar la multa diaria

7




Col. Alameda 3ra Ave. Tiburcio Carias PBX: 2239-9706 / 2235-3261/ 3265-3267
Andino, Sendero Subirana,Edificio Telefax: (504) 2235-3333 / 3332

Warren Valdemar Ochoa, Apartado Postal No. 3676

Tegucigalpa M.D.C, Honduras C.A.

MEMORANDO
UIT-015-2021

Para: Lic. Lourdes Orellana
Gerente Administrativo

De: Licda. Ana Yesenia Trejo Salgado

Jefe de Informacion y Tecnologia

~ Sera;

Fecha: 24/06/2021 Hroppmrion

Asunto: Solicitud de Renovacién de Licencia de Firewall

Buen dia estimada licenciada Orellana de la manera mas atenta solicito su valiosa
colaboracién con la gestion de la renovacion de la licencia del software del Firewal]
(muro de fuego), por medio del cual se gestiona la seguridad de la red institucional, en

el trafico de datos saliente y entrante. Dicha licencia se vence el dia 24/07/2021.
A continuacion se detalla las especificaciones de la licencia:

® Equipo : Check Point 750 Appliance
® Version : R77.20.87 (990172960)

PPN

e 24106 Jpozt
Minnes P\omoles.

c/c: Archivo
Direccidn Especialista

MR TIEN

“»




MEMORANDO

UIT-005-2021
Para: MAE. RAUL EDGARDO ESTRADA GOUGH

Director Especialista a.i.
Lic. Lourdes Orellana
Gerente Administrativo

Firmado digitalmente por
ANA YESENIA TREJO
SALGADO

Fecha: 2021.02.18 18:08:35
-06'00"

De: Licda. Ana Yesenia Trejo Salgado

Jefe de Informacion y Tecnologia

Fecha: 1870272021

Asunto:  Respuesta Memorando DE-033-2021

Buen dia estimado Master Estrada, Master Orellana muy cordialmente remito detalle

de caracteristicas minimas para la adquisicion de licencias de acuerdo a lo solicitado en
Memorando DE-033-2021.

En las licencias requeridas se deberda solicitar al proveedor la duracién del
licenciamiento (Mensual, anual) para poderlas agregar en el presupuesto de
INPREUNAH y poder mantener vigente los servicios a través de la renovacion de las

mismas en el transcurso del tiempo.
Detalle de licencias:

V' Licencia de Microsoft Office 365 en espafiol con licenciamiento gubernamental,

Dicho licenciamiento debera contener:

o Aplicaciones: = Publisher
= Word =  Qutlock
= Excel = Access
= Power Point o Servicios:

C/c: Archivo




= Exchange =  Microsoft Teams

= Microsoft

OneDrive
=  Microsoft

SharePoint

v" Funciones:

o Azure Active Directory
o Microsoft Defender para Office 365

o Aplicaciones méviles de Office
o Outlook

o SharePoint

o Planner

o Microsoft Teams

o Posibilidad para usar una licencia en maltiples dispositivos

v Firewall Para el control de la seguridad y para acceso mediante Virtual Private

Network (VPN) con las siguientes especificaciones:

C/c: Archivo

Deteccion y Prevencion de intrusiones

Filtrado de contenido

Proteccion de malware

Soporte para DPI, IPS, NAT, SPI, VPN, SSL inspection, Application
awareness/identification

Manejo de politicas y reglas de seguridad

Interface de administracion via web

Un Puerto 4 x 10/100/1000Mbps (RJ45)

Ix USB, 1x Consola

Memoria minima 2 GB

Capacidad de prevencién de amenazas: 200.

Ancho de banda VPN (IPSec): 200Mbps.
Sesiones/Conexiones Simultaneas: 200,000.

Nuevas Conexiones por segundo: 12,000.

Conexiones VPN de sitio a sitio: 200.

Cables de poder, de consola de administracion
Licenciamiento necesario para el funcionamiento del equipo

O O O O

0O O O 0O 00 0O 0O 0O 0 O 0




Col. Alameda 3ra Ave. Tiburcio Carias PBX: 2239-9706 / 2235-3261
Andino, Sendero Subirana, Edificio Telefax: (504) 2235-3333 / 2235-

Warren Valdemar Ochoa, Apartado Postal No. 3676
Tegucigalpa M.D.C, Honduras C.A.

332

)

MEMORANDO DE-033-2021

PARA: Licenciada ;

i
LOURDES MARIA ORELLANA 3
Gerente Administrativa {

Licenciada
ANA TREJO
Jefe de Unidad de Tecnologia

D

~

DE: Licenciado

RAUL EDGARDO ESTRADA GOUGH
Director Especialista a.i.

- ASUNTO: COMPRA DE LICENCIAS

FECHA: 01 de Febrero de 2021 {

Atentamente,

P

CC: Archivo
REEG/mdz




